
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 842 DEL 30 NOVEMBRE 2016 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

 

 

Oggetto:– Gara 365 - Fornitura in service per l’acquisizione dei sistemi diagnostici e reattivi 

necessari alle determinazioni delle concentrazioni ematiche dei farmaci 

immunosoppressori, antineoplastici, glucosidi cardioattivi ed anticonvulsivanti 

occorrenti al DAS di Neuroscienze e del Comportamento – A.F. di Farmacologia 

dell’A.O.U.  

Proroga tecnica Società ABBOTT S.r.l.. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 

            Il Responsabile P.O.      Il Direttore dell’U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

F. to Sig.ra Lilia Montanaro                F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conti vari centro di costo preso 

nota          

 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        F. to Dott. Rosario Magro  

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

 F. to Dott. Natale Lo Castro      F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PRESO ATTO che in esecuzione della deliberazione n.104 del 15.03.2013, con lettera contratto 

prot. n.8865 del 10.06.2013, si è proceduto all’affidamento, per la durata di anni 2, con decorrenza 

dalla data della prima consegna, alla Società ABBOTT S.r.l. della fornitura in service per 

l’acquisizione dei sistemi diagnostici e reattivi necessari alle determinazioni delle concentrazioni 

ematiche dei farmaci immunosoppressori, antineoplastici, glucosidi cardioattivi ed anticonvulsivanti 

occorrenti al DAS di Neuroscienze e del Comportamento – A.F. di Farmacologia dell’A.O.U., per 

l’importo complessivo di € 408.449,712 oltre I.V.A. come per legge, giusta offerta prot. n.ADD/12-

0470/BER/DIG del 01.10.2012; 

 

VISTA la nota del 05.10.2015 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata ha 

chiesto l’indizione di nuova gara biennale per l’affidamento della medesima fornitura; 

 

CONSIDERATO che a seguito di autorizzazione della So.Re.Sa. S.p.A. prot. n.SRA-0008156-2016 

del 08.06.2016, è in corso di istruttoria l’iter procedurale per l’espletamento della nuova procedura 

di gara per l’affidamento della fornitura di cui trattasi; 

 

VISTA altresì, la nota in data 12.09.2016 con la quale il citato Direttore di Farmacia ha chiesto, 

nelle more dell’espletamento della nuova gara, la proroga tecnica del contratto affidato alla citata 

Società ABBOTT S.r.l. e preso atto che con annotazione in calce alla suddetta nota del 12.09.2016, 

il Direttore Amministrativo ha autorizzato detta proroga tecnica; 

 

RITENUTO pertanto opportuno, prorogare per n.6 mesi la fornitura affidata alla Società ABBOTT 

S.r.l. con lettera contratto prot. n.8865 del 10.06.2013, per il periodo dal 01.11.2016 al 30.04.2017 

per l’importo di € 102.112,428 oltre I.V.A., nelle more dell’espletamento della nuova gara;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget, 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Autorizzare la proroga tecnica del contratto prot. n.8865 del 10.06.2013 in essere con la Società 

ABBOTT S.r.l., relativo alla fornitura in service per l’acquisizione dei sistemi diagnostici e reattivi 

necessari alle determinazioni delle concentrazioni ematiche dei farmaci immunosoppressori, 

antineoplastici, glucosidi cardioattivi ed anticonvulsivanti occorrenti al DAS di Neuroscienze e del 

Comportamento – A.F. di Farmacologia dell’A.O.U., per il periodo dal 01.11.2016 al 30.04.2017, 

per l’importo di € 102.112,428 oltre I.V.A.. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di revocare la citata proroga contrattuale tecnica prima del 

30.04.2017, in presenza di affidamento della nuova procedura di gara. 

 

L’importo di € 102.112,428 oltre I.V.A., come per legge, sarà assunto negli anni 2016 e 2017 sui 

rispettivi Conti di bilancio economico. 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

F. to Dott. Salvatore Buonavolontà  

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGANI 



 Data consegna 23.11.2016 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il 19.12.2016 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.11.2016 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


